

Job Shadow Day, Vates

Työministeri Satonen
Job Shadow Day, Vates
Alkutervehdys

Tervehdys Job Shadow Dayn osallistujille ja aktiiveille,

Terveysongelman aiheuttamat toimintarajoitteet ovat yleisiä suomalaisessa aikuisväestössä. THL:n vuoden 2022 tutkimuksen mukaan koko aikuisväestöstä runsas kolmasosa koki terveysongelman rajoittavan tavanomaista toimintaa. Terveysongelmien aiheuttamia toimintarajoitteita on siis noin 1,5 miljoonalla aikuisella.

Työkyky liittyy aina työntekijän tekemään työhön. Työtä mukauttamalla työkyvyn alentuma ei useinkaan vaikuta työpanokseen. Osatyökykyisyys on yksilöllistä ja sidoksissa osatyökykyisyyden syyhyn, työhön ja työn vaatimuksiin.

Job Shadow Day antaa henkilöille, joiden elämäntilanne, sairaus tai vamma vaikeuttaa työllistymistä, mahdollisuuden tutustua turvallisesti ja ohjatusti unelmatyöhön oikealla työpaikalla sekä antaa mahdollisuuden nähdä, sopisiko kyseinen työ itselle. Työn seuraaminen auttaa mieleisen ja sopivan työn tai koulutuksen löytämisessä. Tämä on todella tärkeää henkilöille, joiden tulevaisuuden suunnitelmat ovat vielä avoimet. Erityisesti nuorille tämä luo erinomaisen mahdollisuuden selvittää omia kiinnostuksen kohteitaan.

Vammaisten ja osatyökyisten ihmisten oikeuksin näkökulmasta on erityisen tärkeää, että työelämäosallisuus toteutuu inkluusio- ja normalisaatioperiaatteiden mukaisesti, eli aina ensisijaisesti avoimilla työmarkkinoilla, tekemällä työtä samoissa työpaikoissa ja samoilla ehdoilla kuin muutkin. Jokaiselle ihmiselle työ on tärkeä; se tuo paitsi toimeentulon myös väylän osallisuuteen – työntekijäkansalaisuuteen.

Paitsi, että päivän aikana seuraajat pääsevät kurkistamaan itseään kiinnostavaan ammattiin, tarjoaa päivä myös työnantajille mahdollisuuden tutustua henkilöön, jonka elämäntilanne tai työkyky vaikuttaa työllistymiseen. Päivän yhtenä tavoitteena onkin vaikuttaa asenteisiin, ja sitä kautta luoda paikallista ja alueellista yhteistyötä erityisryhmien työllistymisen tueksi ja mahdollistamiseksi. Hienoa olisi, jos päivän avulla madallamme yritysten kynnystä niin, että ensimmäisen osatyökykyisen tai vammaisen työllistäminen olisi entistä helpompaa.

On hienoa, että Job Shadow Day on kehittynyt muutamassa vuodessa paikallisesta kokeilusta valtakunnalliseksi tapahtumaksi.

Minulla on suuri ilo ja kunnia toimia Job Shadow Dayn suojelijana.

Jokainen meistä on arvokas. Jokainen työ on merkityksellistä.

Kiitos.